nup iuſſerat violētus extingui. In illis in for  
nace videt: quē in illis ante nō eſſe putaret.  
Quo viſo territ⁹ furor addit lenitātē: ſit repē  
te cōfessor: qui nup fuerat pſecutor. P̄dīcat  
quē paulo ante negabat: veneſari p̄cipit: qui  
venerātē dānauit. Rogat de fornace iuſtos  
pcedē: p̄caf d̄ igne dei famulos pſſilire. Exite **Daniel. 3.**  
inq̄t fui dei exceliſ. Nūc me defenſorē dei p̄  
ſiteor: cui⁹ inimicū fuſſe cōſtat: ut cui⁹ ſeruos  
ighar pſequebar: ei⁹ inimicos ut defenſor vſ  
cifar. Lūc de fornace egrediuſt illeſt hebr̄i:  
lētanſ incolumes: triūphant victores q̄ deo  
fideliſ ſuierūt: et furorē tyraňi p̄tēperūt.

In eadem dominica: De augurijs Sermo  
Sermo II CC.XLI

Ene noſtis fr̄es chariſſimi: me vobis A  
b frequēti⁹ ſupplicasse: et pfnā ſollicitu  
dine cōmonuſſe p̄it et p̄teſtatoſ eē: ut  
illā ſacrilegas paganoꝝ pſuetudines obſer  
uare mīme debereret. ſi quātū ad me mſtoꝝ  
relatiōe puenit: apud aliq̄ ſaz p̄z pſecit admo  
nitio mea: q̄ ſi vobis ego nō dixerō: et p̄ me et  
p̄ vobis malā ſu redditur⁹ rōnē i die iudicii:  
et vobis ſu mībi erit neceſſe etiā ſupplicia ſuſi  
nere. Ego me apud deū abſoluo: dū ite pate  
caragos vel diuinos vſ ſortilegos reqrat: nec  
de q̄libet eos aut cauſa aut infirmitate inter  
roget. Null⁹ ſibi ſcantatores adhibeat: q̄ d  
icūq̄ ſecerit b̄ malū: ſtati pibit baptiſimi ſacra  
mentū: et p̄tinuo ſacrileg⁹ et pagan⁹ efficiſ: et nill  
grādi elemosyna et dura et plixa pñia ſbuene  
rit ſtati in etiā ſibit. Illiſ ſi auguria obſuare  
nolite: nec in itinere poſiti aliq̄ ſuiculas cā  
tates attēdite: nec ex illaꝝ cātu diabolicas di  
uinatiōes annūciare p̄ſumite. Null⁹ ex vob  
obſeruet qua die de domo exeat: q̄ die ite ſu  
reuerat: q̄ oēs dies de ſecit: ſiſ ſcripta dic:  
Et fact⁹ ē p̄m⁹ dies et ſeclūd⁹ dies et tertius: illiſ ſecl.  
et quart⁹ et qnt⁹ et ſext⁹ et ſabbatū. Et illiſ: fe  
cit de ſia bona valde. Illas vō nō ſolū ſaci  
rare et obſeruare nolite: ſi q̄tēs vob in q̄cūq̄  
pte ſuerit neceſſitas p̄perādi: ſignate vos in  
noile ielu xp̄i: et ſymbolū vel ofonē dſiſcā ſide  
liter diceteſ: ſecuri ſi dei adiutorio ite agite.  
Et q̄ q̄ ſu p̄dicta ſia ſacrilegia deo vobis ſi  
ſpirate et p̄tenere vſ deſpicere cepiſtis: moleſte  
b̄ acceptur⁹ ē diabol⁹: q̄ ſi vob ſi dē amici  
vō ſocietate ſua diſcedere: et ſacrilegia p̄ ſi  
vobis faciūt: aut infirmitatē aliquā imiſſu

# Ser. CC. XLI. Dñica XXI. p' trinitatis: Ser. II.

rus ē: aut aliqd aial: aut p morbi: aut p eua/  
gationē est ablaturus: q: ad vos pbādos p/  
mittit h fieri deo: vt agnoscat vtr ad ipm fide  
liter venitis: et si toto corde diaboli machina/  
mēta despici: et vtrū plus valeat apud vos  
amor su: q: cuiusc alalis amissio. S3 si semel  
aut scđo neq̄ias q: diabol⁹ imiscerit cū aio et  
tota fide p̄terserit: ita ipm diabolū postea a  
vfa infestatiōe deo dignabit repellere: vt nū/  
q: vos possit sua calliditate decipe. Homines  
enī negligētes et faciles laguida desideria et si  
dē desidē h̄ntes: et iō etiā si incipiāt nō diu pse  
uerāt i opib⁹ dei: s: vbi se i antedictis sacrile/  
gīs abstinuerūt: et vlnā neq̄ia diaboli pte/  
lerūt: statim se penitēt ad dñm puersos eē: et ma  
chinamēta diaboli reliq̄s: et iterū reuertun  
ad obfūatiōes auguriorū velut canes ad vo/  
mitū suū. Clos ḥo qb⁹ deo et sapiaz cōtulit et  
verā fidem dedit: ita cito corde circumuentiōes  
diaboli despicie: et fidelit vos ad dñm cōuer/  
tite: et q: cūq̄ diabol⁹ voluit imittere patiēter et  
fortis toleretis: vt cū beato Job dicē possitis:  
Dñs dedit dñs abstulit: sic dñs placuit ita fa  
ctū est. Sifr et cū aplo firmo et integro corde vi  
catis: Quis nos sepabit a charitate xp̄i? Tri/  
bulatio: an psecutio: an angustia: an famēs:  
an nuditas: an gladi⁹: an pculū: Boni enim  
christiani nec tormēt sepank a xp̄o: tepidi ḥo  
et negligētes interdū ociosis fabulis sepank.  
Et si velleue damū ptulerit: p̄tinuo scādali/  
zant: et dñm murmurare p̄sumūt et ad nefan  
da et detestāda auguria redēt. Sed forte dic  
aliq̄s: qd faciem eo q: auguria ipa et caragiv⁹  
diuini frequēter nob̄ vera annūciāt. De hac  
re scriptura nos cōtestat et monet dicens: Etiā  
si qua vera vobis dixerit: nolite credere illis.  
Tēptat em̄ vos dñs deo v̄r̄: vtrū timeat̄ em̄  
an nō. S3 iterū dicens: Aliq̄tēs si h̄cātatores  
nō fuerint: aut de morib⁹ serpētis: aut de alia  
q̄libet infirmitate ppe v̄sq ad mortē mlti pi/  
ditans. Clerū est frēs charissimi: q: p̄mittit h  
deo diabolo: sic iā sup̄ dixi: ad pbandū christi/  
anū: vt cū intēdū p illa sacrilegia aliq̄ remedia  
in illa infirmitate p̄cipere et aliqd verū potu/  
erint agnoscē: facil⁹ ppter ea diabolo credāt.  
Sed q̄ totā christiana religionē desiderat cu/  
stodire: oportet vt hec oia tota animi virtute  
et nētēt: timēs illō qd ait aplus increpās: Di/  
es et mēses et tpa obseruat̄: timeo ne sine cau/  
sa laborauerim i vobis. Ecce aplus dicit: q: q  
auguria obseruauerit sine cā doctrinā ei⁹ susci/  
pet. Et iō quātū potestis circumuentiōes dia/  
boli fugite. Et illō ante oia scitote frēs: q: nec

vōsip̄os: nec eos q̄ ad vos p̄tinent: nec aialia  
vfa: nec reliquā subaz vel in paruis reb⁹ dia/  
bolus p̄t ledere: nisi quātū a deo potestatē  
acepit: quō nec sancti iob facultatē auf⁹ fuit Job. 1.  
s̄buertere nīl dñs p̄mittere. Et sic in euāgeliō Matt. 8.  
legim⁹: q̄ si ab homib⁹ expulsi sūt dēmones ro/  
gauerūt vt vel in porcos ire p̄mitteren̄. Si si  
porcos nō sūt ausi intrare dēmones: nisi a deo  
p̄missionē acciperēt: quis ita erit infidelis vt  
eos bonos christianos credat posse ledere:  
nīl deus ppria dispensatiōe p̄mitteret: Per/  
mittit autē hoc deus ex causis duab⁹: vt aut  
nos p̄bet si boni simus: aut corrigit si pecca/  
tores. Sed q̄ patiēter dispēlationē dñi tolera/  
uerit: et sic iam dixi: q̄ si aliqd pdiderit: dixerit:  
Dñs dedit dñs abstulit: sic dñs placuit ita fa Job. 1.  
ctum est: sit nomē dñi b̄dictiū: Pro ista deo  
placita patiētia: aut coronā accipit si iust⁹ est:  
aut indulgētiā si pteōr. Et hec attēdite frēs:  
q: cū oēm subaz diabol⁹ euertisser beati iob:  
nō dixit iob: dñs dedit: diabol⁹ abstulit: sed  
dñs dedit dñs abstulit. Ul̄i enī sanc⁹ noluit  
istā ḡliā diabolo dare: vt aliqd potuisset tol/  
lere qd dñs nō p̄mississet auferre. Cum enī nec  
filios nec pueros nec camelos nec asinos b̄ti  
iob anteq̄ dñs p̄mitteret diabol⁹ ledere po/  
tuisset: quare credimus q̄ xp̄ianis ampli⁹ ali/  
qd faciat q̄ qb̄ deifico ac secreto iudicio suo  
diuia potētia p̄miscerit. Et iō certissime credē/  
tes q̄ nihil possim⁹ pdere: nisi quātū nobis  
deo p̄mittit auferri: toto corde nō ad illi⁹ mi/  
sericordiā eam⁹: et sacrilegas obfūatiōes fide/  
lit relinquentes: de illi⁹ adiutorio q̄ p̄sumam⁹.  
Hā q̄ h̄dictis malis: id est caragis et diuīs: au/  
rūspicib⁹ vel philaterijs et alijs q̄buslibet au/  
gurijs crediderit: et si ieiunet: et si oret: et si iu/  
giter ad ecclīa currat: et si largas elemosynas  
faciat: et si corporculū in omni afflictionē suū cru/  
cianerit: nihil ei proderit q̄diu illa sacrilegia  
nō reliqrit: q̄ impia illa sacrilegia obfūatio:  
ista oia bona obruit et euertit. Et q̄ cū his ma/  
lis etiā aliq̄ oga bona exercere voluerint: eis  
pdesensibil p̄fit: q̄a verū est qd dixit aplus:  
Abodiū fermentū totā massam corrūpit. Et 1. Cor. 5:  
illud: Nō potestis calicem domini bibere: et 1. Cor. 10:  
calicem dēmoniorū. Non potestis mēse do/  
mini p̄ticipes esse et mēse dēmoniorū. Et dñs  
in euāgeliō: Nemo p̄t duobus dñs seruire. Matt. 6.  
Pro qua re nec ad arbores debent christiani  
vota reddere: nec ad fontē orare: si se volūt p  
gratiā dei de eterno supplicio liberari. Et ideo  
quicūq̄ in agro suo aut i villa aut iuxta villā